

Hjorthede Planteskole A/S

Tukærvej 12, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 10 08 65 58

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2017.

Søren Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hjorthede Planteskole A/S Tukærvej 12 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 10 08 65 58
	Stiftet: 26. juni 2002
	Hjemsted: Bjerringbro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Iversen, Tukærvej 12, 8850 Bjerringbro Henrik Danielsen, Ørbækvej 276, 5220 Odense SØ, Formand Morten Jacobsen, Gl. Skolevej 32, 8620 Kjellerup
Direktion	Søren Iversen, Tukærvej 12, 8850 Bjerringbro
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nordea
Modervirksomhed	Malas Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af planteskole og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.784.418 kr. mod 8.679.727 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 226.666 kr. mod -75.951 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	9.784.418	8.679.727
1 Personaleomkostninger	-7.474.595	-6.944.749
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-887.448	-896.941
Driftsresultat	1.422.375	838.037
Andre finansielle indtægter	47.809	37.499
Øvrige finansielle omkostninger	-1.382.355	-1.260.594
Resultat før skat	87.829	-385.058
Skat af årets resultat	138.837	309.107
Årets resultat	226.666	-75.951
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	226.666	0
Disponeret fra overført resultat	0	-75.951
Disponeret i alt	226.666	-75.951

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	17.150.125	17.704.457
Jordbeholdning	5.178.075	5.486.615
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.245.924	1.420.535
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.574.124</u>	<u>24.611.607</u>
Deposita	30.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>23.604.124</u>	<u>24.611.607</u>
Omsætningsaktiver		
Jordbeholdning	4.631.272	4.210.357
Fremstillede varer og handelsvarer	1.327.354	1.310.756
Varebeholdninger i alt	<u>5.958.626</u>	<u>5.521.113</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.136.535	1.497.545
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	658.504	570.167
Andre tilgodehavender	47.500	50.000
Periodeafgrænsningsposter	203.461	240.786
Tilgodehavender i alt	<u>2.046.000</u>	<u>2.358.498</u>
Likvide beholdninger	12.158	1.117
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.016.784</u>	<u>7.880.728</u>
Aktiver i alt	<u>31.620.908</u>	<u>32.492.335</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	500.000	500.000
3 Reserve for opskrivninger	2.255.795	2.321.605
4 Overført resultat	2.271.837	1.979.361
Egenkapital i alt	<u>5.027.632</u>	<u>4.800.966</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.128.200	1.267.037
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.128.200</u>	<u>1.267.037</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	11.500.038	11.808.355
Kreditinstitutter i øvrigt	58.449	111.062
Gæld til pengeinstitutter	3.887.849	2.530.617
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.446.336</u>	<u>14.450.034</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	950.000	1.150.000
Gæld til pengeinstitutter	5.978.434	7.894.141
Leverandører af varer og tjenesteydelser	772.386	969.878
Anden gæld	2.317.920	1.960.279
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.018.740</u>	<u>11.974.298</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>25.465.076</u>	<u>26.424.332</u>
Passiver i alt	<u>31.620.908</u>	<u>32.492.335</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.778.972	6.296.060
Pensioner	644.573	584.011
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>51.050</u>	<u>64.678</u>
	<u>7.474.595</u>	<u>6.944.749</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
	 <u>31/12 2016</u>	 <u>31/12 2015</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
3. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	2.321.605	2.913.889
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-592.284
Henlagt af årets resultat	<u>-65.810</u>	<u>0</u>
	<u>2.255.795</u>	<u>2.321.605</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	1.979.361	1.463.028
Overført resultat	226.666	-75.951
Ændring i reserve for opskrivninger	65.810	0
Overført reserver for opskrivninger	<u>0</u>	<u>592.284</u>
	<u>2.271.837</u>	<u>1.979.361</u>

Noter**5. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	400.000	10.300.039	11.900.038	12.408.355
Kreditinstitutter i øvrigt	50.000	91.551	108.449	161.062
Gæld til pengeinstitutter	<u>500.000</u>	<u>2.387.849</u>	<u>4.387.849</u>	<u>3.030.617</u>
	<u>950.000</u>	<u>12.779.439</u>	<u>16.396.336</u>	<u>15.600.034</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.900 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 17.150 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.366 t.kr., har selskabet afgivet pant i betalingsrettigheder, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016 udgør 60 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.404 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.366 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.327 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.137 t.kr.

Noter

7. Eventualposter

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 74 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 53 måneder og en samlet restleasingydelse på 277 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Malas Holding ApS, CVR-nr. 26854164 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Malas Holding ApS, Tukærvej 12, 8850 Bjerringbro